
Starostwo Powiatowe w Kaliszu

1/1

Otwarcie Szlaku edukacyjno - rowerowego NATURA
2000

Pierwszy w powiecie kaliskim Szlak edukacyjno -rowerowy NATURA 2000 otwarty. W minioną sobotę ponad 80 rowerzystów
uczestniczyło w pierwszym rajdzie zorganizowanym po nowym szlaku. Odbył się również konkurs wiedzy o NATURZE 2000, a
także  podsumowanie  konkursu  fotograficznego.  Najpiękniejsze  zdjęcia  laureatów  konkursu  znajdują  się  na  wiacie
informacyjno -edukacyjnej, która powstała w Nędzerzewie w ramach projektu "Kompleksowa promocja ekologii i edukacji
ekologicznej pn. Budujemy ekologiczne społeczeństwo". Przedsięwzięcie zostało dofinansowane ze środków Wojewódzkiego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu oraz przez Powiat Kaliski.

 

Podczas  otwarcia  podsumowano  konkurs  fotograficzny  poświęcony  walorom  Natury  2000.  Najpiękniejsze  zdjęcia  zrobione
przez laureatów konkursu nadrukowane zostały na stałej wystawie fotograficznej, która znajduje się w Nędzerzewie.

W kategorii dorośli wyniki przedstawiają się następująco:

I miejsce Artur Bonusiak
II miejsce Waldemar Rabiega
III miejsce Małgorzata Szymańska
Wyróżnienia - Ryszard Szymański, Jan Wojcieszak, Bartosz Spychalski, Jacek Jakubowski

W kategorii dzieci i młodzież wyniki konkursu fotograficznego przedstawiają się następująco:

I miejsce Maksymilian Starzonek
II miejsce Martyna Zakierska
III miejsce Miłosz Golicki
Wyróżnienia: Robert Furmaniak, Oliwia Zdyb, Wiktor Wodniak

Laureatami konkursu ekologicznego, który odbył się podczas rajdu rowerowego, zostali:

1. JADWIGA MILUŚKA STASIAK I JAN STASIAK
2. WALDEMAR RABIEGA
3. MAREK GALANT

Nowo otwarty szlak rowerowy ma ponad 32 km, został oznaczony 30 tablicami.
Specjalny  obszar  ochrony  siedlisk  -  Natura  2000  "Dolina  Swędrni"  znajdujący  się  na  terenie  powiatu  kaliskiego  ma
powierzchnię  1398,5  ha.  Występują  tu  cenne  perełki  przyrodnicze  m.in.:  murawy  kserotermiczne  ze  stanowiskami
storczyków (7 gatunków),  torfowiska przejściowe i  trzęsawiska oraz wiele  ciekawych gatunków zwierząt:  ssaki  (  Bóbr
europejski), ptaki (czajka, błotniak stawowy) oraz ryby (Koza złotawa, Minóg ukraiński).
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